
PIELĘGNOWANIE MAŁŻEŃSTWA

Gdy diabłu pozwoli się wejść między męża i żonę, wtedy małżeństwo staje się pustynią. 

Księga Przysłów 24:30-32 mówi:  „Szedłem obok pola leniwego i koło winnicy głupca; oto całe zarosły  
cierniem i  pokrzywy pokryły ich powierzchnię,  a kamienny mur był rozwalony.  Gdy to zobaczyłem,  
rozważyłem to w sercu i wziąłem z tego naukę”.

 

Zaniedbany ogród szybko zarasta cierniem i chwastami, których nie trzeba siać, bo same wyrastają.  
Gdy przechodzisz obok dwóch domów i widzisz, że jeden ma piękny ogród, a drugi jest zarośnięty i 
wygląda na opuszczony, to nie zakładasz, że ten piękny ogród wyrósł tam samoistnie. Osoba mająca 
ogród musi wkładać w niego dużo pracy i wysiłku, aby stał się piękny. Nie można też zakładać, że 
ktoś wkłada wiele wysiłku w zaniedbany ogród, który zarósł chwastami.

 

Ta sama zasada obowiązuje w małżeństwie. Gdy widzimy harmonijne małżeństwo, to możemy mieć 
pewność, że nie stało się takie samoistnie, lecz zarówno mąż jak i żona pracują nad tym, aby było 
harmonijne. Małżeństwo jest pięknym ogrodem tylko wtedy, gdy mąż i żona go podlewają i wyrywają 
chwasty. Gdy zaczynają to zaniedbywać, to automatycznie staje się pustkowiem.

 

Jeśli nie będziesz ostrożny, to diabeł wejdzie do twojego domu jak złodziej i będzie konsekwentnie 
niszczył twoje małżeństwo. To nie stanie się z dnia na dzień. Pustynia też nie powstaje w ciągu dwóch 
ani trzech dni. Możesz sobie wyobrażać, że w twoim domu wszystko jest w porządku, ale jeśli zanie-
dbasz pielęgnowanie swojego małżeństwa, to zapewniam cię, że z czasem stanie się pustynią. A może 
już jest pustynią? Rozważmy więc, jak przekształcić pustynię w ogród.

Bóg dał nam dwie wspaniałe obietnice. Pierwsza z nich jest w Księdze Izajasza 51:3:  „JHWH (...) 
uczyni, że jego pustkowie będzie jak Eden, a jego pustynia jak ogród JHWH”. Proś Pana, aby ją wypełnił 
w twoim życiu, bo kto nie prosi, ten nie otrzymuje. List Jakuba 4:2 mówi: „Nie macie, bo nie prosicie”. 
Proś Pana, aby zgodnie z tą obietnicą zmienił twoją pustynię w ogród Eden.

Druga obietnica jest w Księdze Ezechiela 36:34-36: „Spustoszona ziemia będzie uprawiana na oczach  
wszystkich przechodniów, którzy powiedzą: Ta spustoszona ziemia stała się jak ogród Eden. I poznają,  
że JHWH odbudował to, co zburzono i zaludnił to, co spustoszono. Ja JHWH to powiedziałem i tak  
uczynię”. 

Ten fragment można porównać do małżeństwa tak złego, że nawet przechodnie widzieli jego kata-
strofalny stan. Ale Bóg mówi, że może odbudować nawet takie małżeństwo i ci, którzy widzieli je  
jako pustynię, powiedzą, że teraz wygląda jak ogród Eden.



Ale po poznaniu tych obietnic trzeba pamiętać, że zniszczonego małżeństwa nie da się zmienić w 
ogród Eden za pomocą psychologii, poradnictwa małżeńskiego, ani czytania książek na ten temat. 
To można zrobić tylko z pomocą Ducha Świętego. W Księdze Ezechiela 36:26 Bóg obiecał, że da nam 
swojego Świętego Ducha: „Dam wam nowe serca i włożę do waszego wnętrza nowego ducha. Wyjmę  
serce kamienne, a włożę serce mięsiste/miękkie/wrażliwe. Mojego Ducha włożę do waszego wnętrza i  
sprawię, że będziecie żyć według mojego prawa, przestrzegać moich ustaw i wykonywać je”. W Księdze 
Rodzaju 2:10 napisano, że przez ogród Eden płynęła rzeka, która jest obrazem Ducha Świętego, który 
wszystko przywraca do życia, gdy przepływa przez nasz ogród.

 

Jeżeli uznasz swoją bezradność w przekształcaniu swojej pustyni w ogród i zaczniesz prosić Boga o 
pomoc, to On ci pomoże! Psalm 127:1 mówi: „Jeżeli JHWH nie zbuduje domu, to na próżno trudzą  
się ci, którzy go wznoszą”. Jeżeli Pan nie odbuduje waszego małżeństwa, to cały twój trud włożony w 
przekształcenie go w ogród pójdzie na marne. A jeśli wasze małżeństwo teraz jest pięknym ogrodem, 
to nie uchronisz go przed zamienieniem się w pustynię, jeśli Pan nie będzie go strzegł.

 

A jak wygląda twoje małżeństwo? Czy jest pustynią? Jeżeli straciłeś nadzieję, że wasze małżeństwo 
kiedykolwiek będzie pięknym ogrodem i myślisz, że z tą osobą nie da się stworzyć pięknego ogrodu,
to myślisz tak, jak chce diabeł, abyś myślał. Nigdy nie można tracić nadziei. Gdy już poznałeś Boże  
obietnice przywrócenia waszego małżeństwa, to przyjmij je z wiarą, bo Księga Ezechiela 36:37 mówi: 
„Tak mówi JHWH: Będę czekał, aż Mnie poproszą, abym im to uczynił”. Bóg czyni to dla nas tylko 
wtedy, gdy Go o to prosimy. Przyjdź więc do Pana i powiedz: Panie, nie tracę nadziei, bo wierzę,
że możesz to uczynić w naszym małżeństwie!

                                                                                                          Zac Poonen

 

 

[Przypis tł. / Powyższy tekst odnosi się do małżeństw ludzi wierzących. O osobach niewierzących i 
małżeństwach mieszanych mówią konkretne fragmenty Nowego Testamentu]
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